

T. d. d. Małucha
 28-06-2023
 41
 P. Wojcicki
 30-06-2023

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Departament Obszarów Wiejskich i Zespołów Naturalnych

Wpłynęło 27-06-2023
 Załącznik do rozporządzenia
 Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
 Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

DEPARTAMENT
 OBSZARÓW WIEJSKICH
 I ZASORÓW N...
 Załącznik nr. 1
 27-06-2023
 Podpis
 MGW



RPU/68356/2023 P
 Data: 2023-06-27

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 WYDZIAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH
 Wpł. 28-06-2023
 L.dz.

POUCZENIE co do sposobu wypełnienia oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
 Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Koło Gospodyń Wiejskich w Czarnym Borze, ul. Sportowa 43, 58-379 Czarny Bór, kgw.czarnybor@gmail.com Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich nr 0221040001 REGON 520032581 NIP 8863018180 Nr konta bankowego oferenta: 86 8395 0001 0027 3257 20000 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Barbara Osiadły, tel. 730820033, kgw.czarnybor@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dolnośląski Festiwal Pieroga			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2023	Data zakończenia	30.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Bea *Bea*

Miejsce realizacji zadania: Stadion gminny, ul. Kamennogórska, Czarny Bór

Zasięg imprezy: Województwo Dolnośląskie

Beneficjenci: Mieszkańcy Województwa Dolnośląskiego

Czarny Bór jest gminą wiejską o bogatych tradycjach w zakresie kultury ludowej oraz wiejskiego dziedzictwa kulinarnego. Działają tu zespoły folklorystyczne, rokrocznie z rozmachem organizowane są biesiady ludowe, tradycyjne Święto Plonów z misterium chleba, tradycyjnymi wieńcami dożynkowymi i obrzędami. Gmina Czarny Bór słynie ponadto z regionalnych smaków, wiejskiego jadła, a przede wszystkim wspaniałych domowych pierogów, przygotowywanych przez wiejskie gospodynie z lokalnych produktów, według tradycyjnych receptur. Regionalne smaki przyciągają jak magnes mieszkańców całego Dolnego Śląska. Jest to więc doskonała okazja do promowania idei odnowy dolnośląskiej wsi, rozwoju lokalnej społeczności oraz promowania regionalnych produktów.

W ramach zadania oferent zorganizuje więc Dolnośląski Festiwal Pieroga – tradycyjną, plenerową biesiadę „pod chmurką”, której celem jest kultywowanie i upowszechnianie dziedzictwa kulinarnego dolnośląskiej wsi oraz budowanie wspólnoty i integracja lokalnej społeczności.

Festiwal da przestrzeń i możliwość zaprezentowania się wystawcom regionalnych produktów, Kołom Gospodyń Wiejskich, sołectwom, gospodarzom prowadzącym agroturystyki oraz okolicznym rolnikom. W ramach Festiwalu zorganizowany zostanie „Konkurs na Najsmaczniejsze Pierogi”. Zawodnicy rywalizować ze sobą będą w trzech kategoriach: kucharze profesjonaliści, instytucje i organizacje oraz kucharze amatorzy (osoby indywidualne). Pieczołowicie przygotowywane dania oceniane zostaną przez komisję konkursową, która wyłoni i nagrodzi zwycięzców, punktując smak, estetykę podania czy oryginalność receptury. Konkursowi towarzyszyć będą pierogowe degustacje oraz warsztaty kulinarne, podczas których członkinie Koła Gospodyń Wiejskich będą dzielić się swoimi kulinarnymi umiejętnościami i recepturami na różnorodne pierogi zarówno z dorosłymi jak również z dziećmi i młodzieżą. Dzięki realizacji takich warsztatów impreza w znacznej mierze przyczyni się także do międzypokoleniowej integracji oraz przekazywania kulinarnego dziedzictwa z pokolenia na pokolenie. Podczas Festiwalu prezentować się będą także pierogowi wystawcy - lokalne Koła Gospodyń, stowarzyszenia, organizacje, agroturystyki oraz gastronomie więc pierogowych specjałów z gminy Czarny Bór skosztować będą mogły setki mieszkańców Dolnego Śląska. Festiwalowi towarzyszyć będą występy lokalnych zespołów folklorystycznych, pierogowa biesiada, potańcówka na ludową nutę oraz inspirowane kulturą ludową animacje i zabawy dla najmłodszych.

Dolnośląskie Święto Pieroga będzie imprezą ogólnodostępną i realizowaną zgodnie z zapisami ustawy o dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Zrealizowana zostanie na stadionie gminnym, miejscu dostosowanym do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W ramach zabezpieczenia sanitarnego zapewnione zostaną także kabiny WC dla osób niepełnosprawnych. Impreza promowana będzie na stronach internetowych Gminy Czarny Bór oraz Biblioteki + Centrum Kultury spełniających wymogi ustawy o dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania: KGW w Czarnym Borze od momentu powstania ściśle współpracuje z lokalną społecznością, gminą oraz gminnym ośrodkiem kultury. Systematycznie organizujemy różnorodne działania kulturalne, edukacyjne i społeczne. Podczas naszych spotkań z mieszkańcami zarówno dziećmi, młodzieżą jak również dorosłymi zauważyliśmy duże zainteresowanie tematyką kulinarną, warsztatami, podczas których odbiorcy uczą się przygotowywania potraw według tradycyjnych receptur, nakrywania do stołu, obsługi sprzętu AGD oraz sięgania po zdrowe, regionalne produkty. Niejednokrotnie mieszkańcy zgłaszali nam też potrzebę uczestnictwa w wydarzeniach międzypokoleniowych, biesiadno-kulinarnych integrujących społeczność i dających możliwość wartościowej rozrywki.

Promocja: Realizację projektu poprzedzi kampania informacyjna (plakaty na tablicach ogłoszeniowych, info na stronach internetowych: B+CK, Gminy, na FB). Projekt promowany będzie wśród wszystkich odbiorców cyklicznych działań realizowanych przez Centrum Kultury (dzieci, seniorów z Uniwersytetu III Wieku, członków Koła Gospodyń Wiejskich, dorosłych korzystających z imprez). Informacja zostanie też rozesłana do lokalnych mediów i portali internetowych (wałbrzyszek.com, doba.pl, Informacje Dolnośląskie, Wiadomości Wałbrzyskie). Nieocenioną rolę w promocji ma zawsze tzw. marketing szeptany oraz przekazanie informacji do lokalnych parafii i podanie jej w ramach ogłoszeń parafialnych. Osoby zaangażowane w realizację projektu są osobami aktywnie działającymi na rzecz rozwoju lokalnego środowiska mają więc szerokie grono znajomych, którzy chętnie informacje o projekcie przekażą dalej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego



Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Plakaty – promocja zadania	30 plakatów;	Projekt plakatu;
Warsztaty kulinarne - pierogowe	1 warsztat (6 godzin)	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna
Konkurs na najsmaczniejsze pierogi, 3 kategorie konkursowe, 9 nagród (I,II,III miejsce w każdej kategorii konkursowej)	15 podmiotów uczestniczących w konkursie	Protokół jury, przedłożenie faktur/rachunków, dokumentacja fotograficzna
Dolnośląski Festiwal Pieroga	25 wystawców, 800 uczestników	Dokumentacja fotograficzna
Prezentacje zespołów folklorystycznych	4 zespoły	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich w Czarnym Borze powstało we wrześniu 2021 r., w swoich szeregach zrzesza seniorów aktywnie działających na rzecz mieszkańców i rozwoju Gminy Czarny Bór oraz posiadających doświadczenie realizacji zadań społecznych i kulturalnych. Pomimo krótkiego okresu działalności udało się naszej organizacji zrealizować kilka wartościowych projektów zarówno na rzecz seniorów jak również dzieci i młodzieży w tym: - „Z kamerą w kuchni i w ogródku, czyli międzypokoleniowe warsztaty z KGW” - cykl warsztatów kulinarnych oraz ekologicznej uprawy. Celem projektu była aktywizacja seniorów oraz integracja osób w wieku 60 + z dziećmi i młodzieżą (dofinansowano w kwocie 5.100,00 zł ze środków programu „Działaj Lokalnie” finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności i realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i ODL Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Granica”; - „Czarnoborskie warsztaty folkloru i rękodzieła” (dofinansowane w kwocie 4.400,00 ze środków Województwa Dolnośląskiego). W ramach projektu zrealizowano warsztaty tradycyjnego rękodzieła, warsztaty makramy oraz uroczystość pn. „Biesiada z piosenką ludową”. Od czasu realizacji tego projektu nasze KGW z powodzeniem włączyło się w realizację kolejnej "Biesiady z piosenką ludową" z okazji Dnia Sołtysa, w której udział wzięli przedstawiciele samorządów z całego regionu wałbrzyskiego. Ponadto od dwóch lat z powodzeniem organizujemy dla członków Uniwersytetu III Wieku cykliczne zabawy taneczne, podczas których również prezentowany jest ludowy repertuar. Jednym z priorytetów działalności KGW (obok aktywizacji seniorów) jest również kultywowanie dziedzictwa kulturowego i kulinarnego wsi. Dlatego też Koło rokrocznie aktywnie włącza się w organizację uroczystości dożynkowych oraz udział bierze w Tradycyjnych Prezentacjach Stołów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych, a także z sukcesami uczestniczy w tradycyjnych konkursach (na Najpiękniejszą Ozdobę Wielkanocną III Miejsce, na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną - I Miejsce i inne). Od dnia założenia KGW aktywnie włącza się w różnego rodzaju akcje kulturalne, oświatowe, społeczne i charytatywne. Koło współorganizowało imprezę charytatywną na rzecz uchodźców z Ukrainy, a także imprezy na rzecz będących w potrzebie mieszkańców gminy Czarny Bór. Członkowie Koła są także członkami Uniwersytetu III, gdzie we współpracy z czarnoborskim Centrum Kultury organizują różnorodne przedsięwzięcia dla seniorów: wykłady, warsztaty artystyczne, wycieczki, prelekcje dotyczące zdrowia, bezpieczeństwa i inne.

KGW w Czarnym Borze dysponuje zasobami rzeczowymi i kadrowymi niezbędnymi do realizacji zadania. Projekt realizowany będzie we współpracy z Biblioteką + Centrum Kultury w Czarnym Borze oraz Gminą Czarny Bór.

Biblioteka + Centrum Kultury udostępni sprzęt plenerowy niezbędny do organizacji imprez (ławostoły, plenerowe namioty, nagłośnienie). Gminna szkoła pomoże w promocji projektu zwłaszcza wśród dzieci, młodzieży i ich rodziców.

Zasoby kadrowe:

- koordynator zadania - menadżer kultury, osoba odpowiedzialna, posiada doświadczenie w pozyskiwaniu środków, realizacji oraz rozliczaniu projektów.
- członkowie Koła Gospodyń Wiejskich (11 osób) - biorą aktywny udział w życiu społecznym gminy, aktywnie działają na rzecz seniorów, mają doświadczenie w realizacji projektów społecznych.
- pracownicy Biblioteki + Centrum Kultury (9 osób - wolontariusze w ramach zadania) - posiadający doświadczenie w realizacji imprez plenerowych w tym przede wszystkim w najbardziej znanych w regionie Dożynek, Biesiad z piosenką ludową itp.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

[Signature]

[Signature]

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Promocja projektu - wydruk plakatów (wkład własny niefinansowy)	300,00	0,0	300,00
2.	Warsztaty kulinarne - zakup artykułów spożywczych niezbędnych do realizacji warsztatów; poczęstunek dla uczestników Dolnośląskiego Święta Pieroga	2500,00	2000,00	500,00
3.	Konkurs na najsmaczniejsze pierogi – nagrody dla laureatów konkursu (3 kategorie konkursowe, 9 nagród)	5000,00	5000,00	0,0
4.	Program artystyczny – wynagrodzenie osoby prowadzącej Dolnośląskie Święto Pieroga	1500,00	1500,00	0,0
5.	Zabezpieczenie sanitarne Dolnośląskiego Święta Pieroga (WC serwis, materiały sanitarne)	1500,00	1500,00	0,0
6.	Koordinacja zadania, obsługa administracyjna, techniczna – wkład własny, niefinansowy - wolontariat 20 godz. x 25 zł	500,00	0,0	500,00
7.	Obsługa księgową zadania - wolontariat (10 godz. x 25 zł) – wkład własny, niefinansowy	250,00	0,0	250,00
8.	Udostępnienie sprzętu plenerowego – wkład rzeczowy niefinansowy (ławostoły, namioty)	1500,00	0,0	1500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13050,00	10000,00	3050,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Barbara Osiały

Barbara Osiały

Data *22.06.2023r*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**Kóło Gospodyń Wiejskich
w Czarnym Borze**

ul. Sportowa 43, 58-379 Czarny Bór
NIP 8863018180 REGON 520032581